
 

Негосударственное образовательное учреждение высшего образования 

МОСКОВСКИЙ СОЦИАЛЬНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ 

(НОУ ВО «МСПИ») 

 

П Р И К А З 
 
 

«_13 » января 2022  №       7  
 

С учётом отрицательных последствий влияния курения табака, употребление 

алкогольных, слабоалкогольных напитков, наркотических средств и психотропных 

веществ на организм человека, а также в целях пропаганды здорового образа жизни и 

руководствуясь требованиями пункта 1 части 1 статьи 12 Федерального закона от 23 

февраля 2013г. №15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего 

табачного дыма и последствий потребление табака» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Запретить работникам и обучающимся курение табака, употребление алкогольных, 

слабоалкогольных напитков, наркотических средств и психотропных веществ во всех 

помещениях Института и на прилегающей территории. 

2. Факты нарушений, указанных в пункте 1 рассматривать как несоблюдение Правил 

внутреннего распорядка и применять к виновным меры дисциплинарного и 

административного взыскания. 

3. Проректору по развитию Кулешову В.В. обеспечить изготовление и размещение 

знаков о запрете действий, указанных в п.1 у каждого входа в здание и иные объекты 

Института. 

4. Деканам факультетов, руководителям структурных подразделений организовать 

регулярные рейды по проверке исполнения настоящего приказа работниками и 

обучающимися Института. 

5. Настоящий приказ довести до сведения руководителей структурных подразделений 

и разместить на официальном сайте Института. 

6. Руководителям структурных подразделений разместить настоящий приказ на 

информационных стендах, а также постоянно вести профилактическую работу, 

направленную на разъяснение разрушающих последствий на организм от употребления 

табака, алкоголя и других одурманивающих веществ. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на деканов факультетов и 

руководителей структурных подразделений. 

 

 

Ректор МСПИ Д.А. Мельников 


	Негосударственное образовательное учреждение высшего образования МОСКОВСКИЙ СОЦИАЛЬНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ (НОУ ВО «МСПИ»)
	П Р И К А З Ы В А Ю:
	Ректор МСПИ Д.А. Мельников

		2024-05-03T13:19:13+0300
	НОУ ВО "МСПИ"




